Cddigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL: UTT 9 (VALLE Y CAUCA)
COMITE: CTGL — EVALUACION TDR N° 04 PLANTULAS PIDAR 393
FECHA DE REUNION: 04 SEPTIEMBRE 2025 HORA: | 3:00 PM
ACTA No. 32
OBJETIVO: Realizar la evaluacion del TDR N° 04 plantulas del PIDAR 393 del 2021

PARTICIPANTES: -

ASISTENTES:

Inparo Herandez Quevedo Juan Pablo Garzon Gomez
Lisset Patricia Sotomayor Lopez Carolina Andrea Lopez Rosas Angelica maria

Angelica Maria Ceballos Palomino — delegada por el representante legal dela
organizacion NASA CXHACXHA

Meldybelson Morales Campo — Administrador PIDAR 393

Carolina Andrea Lépez — directora de la UTT 9

Juan Pablo Garzén — Designado Vicepresidencia de Integracion Productiva
Amparo Hernandez Quevedo — Direccion se seguimiento y control

Yudi Lised Cerén — Apoyo a la supervision PIDAR 478

Diego Salamanca — Abogado Vicepresidencia de Gestion Contractual

Lisset Sotomayor — Apoyo juridico UTT9

Yudi Lised Ceron Gutierrez Meldybelson Morales-Adm PIDAR 393

aOprODN=

Conclusiones.

Saludo y presentacién de participantes.

Proyeccién de la matriz de cierre del TDR N° 4 - Plantulas
Proyeccion de la matriz de evaluacion del TDR N° 4 - Plantulas
Aprobacién matriz de evaluacion TDR N° 4 - Plantulas

ORDEN DEL DiA:

DESARROLLO ORDEN DEL DiA
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1. Saludo y presentacién de los asistentes

El comité dio inicio con el saludo de apertura y la presentacion de los asistentes, entre quienes se encontraban
los representantes de las vicepresidencias de Integracion Productiva y Gestion Contractual, del area de
Seguimiento y Control, apoyo operativo de la UTT 9, el equipo responsable del PIDAR 393.

Por parte de la organizacion remiten un documento con la delegacion la sefiora ANGELICA MARIA CEBALLOS
PALOMINO, para este CTGL, el cual es compartido con el comité.

[[BZava Sl UEPAKIAMEN U UEL LAULA MUNILIMIU Ut PAEL
1\ 35 NIT817.000.260-2

"n.}.. >

Belalcazar Paez, 04 de septiembre de 2025

SENORA

CAROLINA ANDREA LOPEZ
Directora UTT 9
AGENCIA DE DESARROLLO RURAL

Asunto:
Cordial saludo

Yo YEISON FERNANDO VELASCO PARDO identificado con cedula
No. 1.062.082.624 de Belalcazar Paez Cauca, representante legal de la
Asociacion de Autoridades Ancestralds Territoriales Nasa Cxhéagxha, por motivos
de agenda notifico mi ausencia y delego al sefiora ANGELICA MARIA
CEBALLOS PALOMINO identificada con cedula No. 25.290.846 Coordinadora
Banco de Proyectos, para que me represente en el CTGL de evaluacion TDR 04
suministro de plantulas PIDAR 393/730, programada por la ADR para el dia 04
de septiembre de 2025 a las 3:00 pm

A

gr osla p

@ < 108/17:50

2. Proyeccion de la matriz de cierre del TDR N° 4 — Plantulas

El administrador del PIDAR 393, Ing. Meldybelson Morales, proyecto la matriz de cierre, informando que la fecha
de cierre del TDR N° 4 fue del dia 25 de agosto de 2025 hasta las 03:00 pm, como se muestra en el cronograma

Respuesta @ observaciones | Jueves 21 de agosto

o Correos eiectron os proponente
presentadas a los TDR de 2025 e on e D =

Plazo méximo para expedir adendas | Viemes 22 de
maximo un dia antes del cerre agosto de 2025

DES
RRITORIALES NASA CXH/

| Los proponentes deben presentar la oferta
en espafiol, por medio electrénico, en un soio
o A los siguientes
Lunes 25 de agosto e SREMONCIN
de 2025 hasta 3.00 -
p.m

Fecha para la presentacion de ofertas
y cierre.

| Desde el martes 26

de agosto hasta el | Mesa de evaluacion de acuerdo al Manual
| unes 0 de de ejecucion PIDAR.
septembre de 2025

icacion y evaluacion de requisitos
y evaluacion de las

Al dia siguiente habil

ICorreos electronicos de los proponentes
de la evaluacion o

Solicitud de subsanaciones

Pagea 7 de 48

Posteriormente, se proyecta la matriz de cierre del TDR N° 4 — Suministro de Plantulas, construida en el marco
de las mesas técnicas realizadas los dias 25 y 26 de agosto. Al respecto, el ingeniero sefiala que se recibieron
propuestas de cuatro oferentes.
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- Matriz de cierre TDR N° 4 — Plantulas

| NOMBRE DEL REPRESENTANTE “

MOMBRE DE LA EMPRESA REMITENTE LEGAL CEDULA CONTACTO CORREO ELECTRONICO
1|VIVERO E INSUMOS COLOMBIALATEX _ | 1053781956-1|EDWIN JOHAN ARDILA ARISTIZABAL |EDWIN JOHAN ARDILA ARISTIZABAL | 1.053.781.956 | 3148256109 alatex1 3
2|AGROVETERINARIA LA SABANA | 86082206-4/ JUAN CARLOS MORA PARRA JUAN CARLOS MORA PARRA | 86.082.206 3013049822 y

I Y | 901272445/juan Pablo Fernandez Hurtado Juan Pablo Fernandez Hurtado 10.303.955 |3134767894/3217829372|
4|ECOYUMA SAS 901.084.988-1| 1 |LUIS CARLOS BOADA GARCIA 1.098.633.179 3212149219

PLANTULAS AGOS2025

En relacidon con los proponentes se procede a leer los datos recopilados respecto a la presentacién de sus
propuestas, que recopilan la siguiente informacion:

1. VIVERO E INSUMOS COLOMBIALATEX, remite la informacién el sefior JOHAN ARDILA ARISTIZABAL,
con sus respectivos datos personales, el dia 25/08/2025 a las 2:20 pm, adjunta un 1 pdf con 26 paginas y
un archivo ZIP con 26 archivos.

2. AGROVETERINARIA LA SABANA, remite la informacioén el sefior JUAN CARLOS MORA PARRA, con sus
respectivos datos personales, el dia 25/08/2025 a las 2:55 pm, adjunta un 1 pdf con 99 paginas.

3. VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS, remite la informacién el sefior JUAN PABLO FERNANDEZ, con
sus respectivos datos personales, el dia 25/08/2025 a las 2:56 pm, adjunta un 1 pdf con 85 paginas.

4. ECOYUMA SAS, remite la informacion el senor LUIS CARLOS BOADA, con sus respectivos datos
personales, el dia 25/08/2025 a las 2:58 pm, adjunta 31 PDF, este proponente no envia en correo a la
organizacion, solo a la UTT9 y al apoyo a la supervision.

En este sentido se procede a la evaluacién, teniendo en cuenta la observacion realizada al proponente
ECOYUMA SAS.

1. Proyeccién de la matriz de evaluacién del TDR N° 4 - Plantulas

Teniendo en cuenta las especificaciones requeridas en el TDR N.° 4, se evaluaron los proveedores e iniciamos
con el proponente nimero uno.

Dentro de los requerimientos solicitados del TDR No.4, los cuales se pueden verificar en la matriz de evaluacion,
se describiran de manera general, asi: Carta de presentacion de la oferta, copia de la cédula de ciudadania,
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT, Copia del documento en el que evidencie la definicion de su
situacion militar. (Cuando aplique), Antecedentes disciplinarios expedidos por la procuraduria General de la
Nacion, Antecedentes Fiscales expedidos por la contraloria General de la Republica, Antecedentes judiciales
expedidos por la policia nacional, Certificado de no estar inscrito en el Sistema de registro de medidas
correctivas
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VIVEROS E INSUMOS COLOMBIALATEX

Al realizar la revision de los documentos correspondientes al examen preliminar se evidencia que el proponente
no adjunta la certificacion bancaria solicitada ni los certificados de antecedentes disciplinarios de la
procuraduria.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA VIVERO E INSUMOS COLOMBIALATEX AGROVETERINARIA LA SABANA

PROPONENTE

s [ Folio |_cumpte |
 |No Aplical_No. [NOCUMPLE |

JURIDICOS HABILITANTES

Observaciones »":“-""—:’:» - An Foho |_CUMPLE

No. [NO CUMPLE

G

1

|

[ 3 I anar a dhizar | i Tl L - s
78 CUMPLE 1013 CUMPLE

) Isubsanar 82 | cumpLe Yudi Tise. Meldybe...
30 81 CUMPLE
[ 28 1 7 X 80 | cumpLe
27 ] I 79 | cumpie
T 26

¥

34 RECHA »
(@252 32-39 | CUMPLE
a5 32-39
[ + 67-69 | CUMPLE |
i 56 | | 89 | cumpLe

DiegO e

| 3¢ |3e|oe|ve|oefoe (o 5¢|5¢ [ 5¢| 3¢ | ¢

Carofiha Ang@fica

10 13 | cumpie
5369 1 1 ()

x 78 J x 1012

RESULTADO DE LA EVALUACION RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR | PRELIMINAR

Continuando con la evaluacion se procede a revisar las especificaciones técnicas, evidenciando que no adjuntan
todas las especificaciones técnicas solicitadas en el TDR y tampoco las fichas técnicas solicitadas, por lo tanto,
NO CUMPLEN con este criterio de evaluacion, y no se rechazaria la propuesta.

PROPONENTE VIVERO E INSUMOS COLOMBIALATEX AGROVETERINARIA LA SABANA

s .
P Otr:
DESCRIPCION Unidsd | Cantidad Otoss de los bienes ** | Observaciones| Descripcién /espel
i Nora de cashia (Rubus gaocus | I by = I 5 [Fidntuias Especie Mora Ge castila (RUbUS gRucus i

Bentn Ampato Juan Pab

- Las plannaas deben ser de vanedad con espina o
tunas
- Atura de @ planta entre 20 y 25 cm
deben erire 2 3 meses de
120 15 hojas verdaderas, ser

caidad
- Puantulas unformes sin ngun tpo de CERTIFICADO - Embolsadas en suskrato esterizado y de buena
daflo en tas hogas 0 en ef tato (color i catao HOSON
verds - motado donde se evidencie S - Piantuas untormes sim mingiin tpo de aafo en tas
tertictad y sanisaa & REGISTRO ICA . hojas 0 en e talo (color verde - marado donde se recisTROICA | | Piéntulas Especie
13,000 pEvivero | 27 evidencie fertidad y saniad ecovuma |7 TORD 4o castitla (Rubus g
PRODUCTOR Y + Dete presentar sistema radicuiar bien IMERCIALIZA i
COMERCIALIZA desarrodado
DOR (ANEXO) - E1 proveedor deve contar con el respe<tvg

registro ICA vigente como wvero procuctor o

distriutor del materiat vegetal
- Las planiutas deben provenit e un vivero
garanice ia adaplabikdad a s condiones
|edatockmatc s de ta regin donde habtan los
benencancs el proyecto Carofiha Angéfica
- Presentar buenas condeiones Mosantanas
(ausencia de piagas yio enfermedades)

Dieg0 Fe.

[Prantuias Aguacale Especee Hass (PErsea. Prantuias Aguacate Espece Hass (Persea amencana
ameccanaMil )
|Aftura minima de 60 cm desde (@ base. - Altura minima de 50 cm desde la base e & Doisa

[de ia boisa hasta el cogato de ' pianta nasta el cogoto de 1 planta

e [Semita (ertado en Patrén Crioo con yema de - Semita (injertado en Patrén Criolo con yema de.

Aguacate |Aguacate Hass) [ Aquacate Hass)

-Emboisadas en susirato esteriizado y de buena [Embotsadas en sustrato estersizado y de - Emboisadas en susiralo esterizada y de buens
P Esp. TEcnicas

AGROVETERINARIA LA SABANA

Al realizar la revision de los documentos correspondientes al examen preliminar se evidencia que el proponente
no anexa los siguientes documentos: la certificacion bancaria, libreta militar, certificado REDAM , asimismo en
la camara de comercia presentada, no tiene actividades econdmicas asociadas con la reproduccién o
comercializacion de plantulas, estos documentos son de caracter SUBSANABLE por lo tanto la organizacion
procede a solicitar la respectiva subsanacion.
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REALIZAR £L SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN £L
'DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, ACIONES T TTAS Y
IZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA AGROVETERINARIA LA SABANA Vivaro GranHass Avocados SAS
PROPONENTE
Subsansble | Folle |_cumpie [subsanable Anexs Follo | _cumpLe
EXAMEN PREUIM - - P TLTH p— - 0
—— 51| No | 51 | No [NoAplical No. [NO CUMPLE 5i [ No | 51 [No [No Apical Mo. [NO cumpiE |
e = 1= 1 T | comme
x 1043 | cumpe x 1922 | cumme
X T & | cwme % T35 | cumee
X 5| cumme T Ix T2 | comme
X 80| cumme —Ix T2 | cumme
x 7 | cumme x T 25 | comme
—Ix T | cumme
X <> [ X 3040 | cumpe
X 3235 cumme [ X 4148 | cumpe
X JET=T) T 4148 | cumpie
x| e | cumme ] 6179 | cumme
X [Tae | cumme I Ix 14553 | cumme
sl x se | cumme
— x| 13| cumee B A T8 | comm |
x| Tas | cumme L Ix] ] 7756 | cumme |
x 1042 | cumme x 1822 | cumme
RESULTADO DE LA EVALUACION ch | RESULTADO DE LA EVALUAGION
PRELIMINAR ovialionasiu | PRELIMINAR

Doc. Juridicos Hab.

Continuando con la evaluacion, en el apartado de las especificaciones técnicas de obligatorio cumplimiento se
solicita una aclaracidn respecto al vivero, ya que el TDR exige que este certificado ante el ICA como un vivero
productor y comercializador de aguacate Hass y/o mora castilla.

"
AGROVETERINARIA LA SABANA Vivers GranHass Avocados SAS ECOYUMA SAS

O | Obsarvacionas Deseripeién fespecficacion de los bianes D Descrpeion dalos bi e Oeseripeon bianes

ntsas Espece Wora de castea (RUbUS glaucys

Otras

CERTIFICADO

REGISTRO ICA
ECOVUMA ||

£C0 YUMA
REGISTRO ICA

COMERCIALIZA
DOR (ANDXD)

En ese orden de ideas, se le solicita al proponente las respectivas subsanaciones de los documentos y se
procede a continuar con la evaluacién, sin embargo, el ingeniero manifiesta que el proponente tenia hasta el
dia 03 de septiembre a las 4:00 pm para subsanar esta informacion, pero no se recibié respuesta por parte del
proponente, por lo tanto, se rechazaria la propuesta.

e las ofertas, para la convocatoria de los TOR 04 suministro de plntulas del PIDAR 393; se solicita

1as actividades economicas no reporta ninguna actividad de re n 0 comercializacion de

e las actividades reportadas no permiten ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proc ccion,

se

Nota: el plazo para el e embre 4:00 pm

agradeciendo la atencion prestada, quedamos atentos.
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VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS

El proponente cumple con todos los requerimientos generales exigidos, relacionados al inicio de la evaluacion,
al igual que con las especificaciones técnicas exigidas por el TDR, ademas CUMPLE con la experiencia general
solicitada. En conclusion, de la evaluacion de este proponente: cumple con todos los requisitos del TDR.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA Vivero GranHass Avocados SAS ECOYUMA SAS JG YG
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO JURIDICOS Suliontriis Anexa | Follo | cumpe | o o, 1 Anwxa Follo |_CUMPLE_|
s No | SI | No [NoAplica| No. | NO CUMPLE S No | SI | No |NoAplica) No. |NO CUMPLE
No.| CAPACIDAD JURIDICA | cumpLe
1[Carta de presentack ta [ANEXO No 1 X | 34 | cumpe | 1 x | 12 | cumee | M3 DS
T
gl x 59 | cumpe [ x 14 | cumee
Ix T30 | cumeie | Tx I3 cumee |
= x | 1216 | cumeee x 1| cumee
= 7 | comme X 1| comme | LL CR
=l [ 18 | cumme RS X 3 cumee |
: . o~ x 1922 cumpie x 1
X [ 25 | cumee X [ 3| comme |
X 26 | cumpie X 1| cumee
X T2 | cumme [ x T 1 | cumme AM AQ
3 25 | cumee 3 - CUMPLE |
=1 X | CUMPLE x| | £ CUMPLE
1 1x 13040 | cumpie | s | x | s |RecH
x| 4148 | cumpe D x ]
X N ‘)ll _CumPLE s = X
a_fiscal y/o contador donde se indigue los parametros finacieros. x 61-79 CUMPLE L
ica (ANEXO No 3) x 49-53 CUMPLE x
Mer valor agr do en Nl ni citacion en el mant los cultivos an e y mora (A ) |
= ;k ta de valor agregado en asistencla L6cnica y capacitacion anejo de 10s cultivos de aguacate y mora (ANEXO No ‘ \ ¥ = [ " l

A s emararial vanats |
Doc. Juridicos Hab.

ECOYUMA SAS

Por ultimo, el proponente ECOYUMA presenté la constancia de cumplimiento de pago de parafiscales sin la
respectiva firma del representante legal ni el contador de la empresa.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL

DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA ECOYUMA SAS 1G YG
PROPONENTE
Subsanable Anexa Folio CUMPLE
EXAMEN . JURIDICOS HABILITANTES pable, | | Observacs
> Si | No | SI | No |NoAplica| No. [NOcumpie| OUrervecions
No. | CAPACIDAD JURIDICA | CUMPLE
1% | 12 | comme | M3 DS
dias
i X 14 | cumpe
3| Ix "1 | comme |
[ de T T 1
4 x 1| cumee |
s|F Tx T 1 | cumme LL CR
6 arla. ! X 1 CUMPLE
| Constancia de cumlimiento e pago de parafiscaies. no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del 5 SOLCTAR  FIRMA
|cierre del proc alendario) 5 e Doc !
g [P [ 7 1 [comee [ =
x 1 CUMPLE |
X T 1 | cumpee AM AQ
X | CUMPLE
" 1 x | CUMPLE |
o X |
! x
i x
t inac X
X
18 ferta de valor agregado en asistencia técnica y capa en el manejo de los cultivos de aguacate y mora (ANEXO No 2
5).

iAe A oo i
Doc. Juridicos Hab.

Al continuar con la evaluacién, se encontré que las especificaciones técnicas no cumplian con las solicitadas
ya que no figuran como un vivero productor, y tampoco presentan todas las especificaciones técnicas
solicitadas. Por lo tanto, este proponente NO CUMPLE vy se rechazaria la propuesta.
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Item DESCRIPCION Unidad | Cantidad | Descripcion /especificacién de los bienes de los bienes Observaciones| Descripcién /espe|

[Prantusas Especie Mora de casiila (Rutws. Plantuias Espece Mora 0e Castila (RUDUS glaucus

giucus Benth) |Benm) JG YG
Altura de i planta ents 3 |* Las piantulas geben ser de varedad con espina o
Las piantutas tendr 0 e |unas

- Alura e la planta enve 20 y 25 cm

\ercaderas.son untomes |- Las prnus deben entre 22 3 meses de

|- Emboisadas en sustrato |desarmaiio. con 12 0 15 hojas verdaderas. ses

esterizado y de buena caidad }..mqmmzs M 3 DS

+ Prantulas unformes sin ningin tpo de CERTIFICADO |+ Emboisadas en susirato esteriizado y de buena

6% en as hogs 0 en ef i (color o catsad

verde - morado donde se evidence |+ Prantuias untormes sin ingun tpo de Gano en las

fertiicad y sanidad INELITNG tula fas |DOFAS 0 e € 1alo (color verde - morado donde se ReGisTROJCA | VIVER Pléntulas Especie

eess i DEVIVERD _ | Achas tecnices {SVdencis erificnd y sankdad EcoruMA | THODTOROY 4, castilla (Rubus g
PRODUCTOR Y | Debe presentar sstema racicular tren MERCIALIZA

COMERCIALIZA |sesarrotace

DOR (ANEXO)

jor debe contar con el respectivo LL CR
oAt S St
crkin b

{garantce ta adaptabiidad a fas condicones
R R e ok s
e AM AQ
|+ Presentar buenas condicones filosantanas

|ausencia oc pagas yo entermesaces)

[Pantzas Aguacate Espece Hass (Penca. [Piantiias Aguacale Especie Hass (Persea americana

lamencana M) )

[Attura mirma oe 60 cm desoe 3 base: « Aura minima de 60 cm desde i base Oe & boisa

g a boisa hasta ef cogollo de fa panta inasta el cogoto de (a panta

Semita (njertado en Patron Criolo con yema de + Senvia (infertado en Patron Criollo con yema de

Aguacate tass | Aquacate rass) Aguacate Hass)

-Emboisadas en sustrato esterizado y de buena [Embolsadas en sustrato esterizado y de + Embosadas en sustrato estenizado y de buena

canda |puena caaad Puantutas untormes sin ringin lcansad

. Piantusas unitormes sin ningin tpo de dafo en tas 1190 de dafio en tas hosss 0 en e taio . Prantuias unformes sin de daflo en las.
Esp. TEcnicas

En conclusidn, respecto a la evaluacion se llega a las siguientes conclusiones

1. VIVERO E INSUMOS COLOMBIALATEX, no cumple con las especificaciones técnicas.
AGROVETERINARIA LA SABANA, no cumple con las especificaciones técnicas, y no subsané la
documentacion solicitada.

3. VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS, cumple con los requisitos solicitados por el TDR.

4. ECOYUMA SAS, no cumple con las especificaciones técnicas.

La profesional Yudi agradece la sustentacién del proceso al ingeniero y procede a solicitar al abogado de VGC
y al apoyo juridico de la UTT9 sus observaciones respecto a la evaluacion.

El Dr. Diego Salamanca intervino indicando que, dado el incumplimiento de varios proponentes y la no
subsanacion oportuna, se recomienda aprobar la evaluacion y adjudicar el TDR al oferente que cumplié con la
totalidad de los requisitos. La profesional Yudi pregunta nuevamente al comité si existe otro aporte respecto a
la evaluacion, al no recibir respuesta se procede al proceso de aprobacion.

3. Aprobacién matriz de evaluaciéon TDR N° 4 — Suministro de Plantulas

En base a lo expuesto, la profesional Yudi procede a solicitar la aprobacién de la matriz de evaluacién y la
adjudicacion del TDR No. 4 — Plantulas, al proponente VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS, a los miembros
del comité con voz y voto.

Miembros con voz y voto:

. Angelica Maria Ceballos Palomino — delegada por el representante legal de la organizacién NASA
CXHACXHA - Aprueba la matriz de evaluaciéon del TDR N° 4 y la adjudicacion de este TDR al VIVERO
GRANHASS AVOCADO SAS

. Carolina Andrea Lépez — directora UTT 9 - Aprueba la matriz de evaluaciéon del TDR N° 4 y la
adjudicacion de este TDR al VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS
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5. Conclusiones

El CTGL concluyé con la aprobacién de la matriz de evaluacion y la adjudicacion del TDR N° 4 — Suministro de
Plantulas, al VIVERO GRANHASS AVOCADO SAS. La profesional Yudi pregunta al comité si hay algun otro
punto que se quiera tratar, sin embargo, no se manifiesta ninguna duda y se concluye la sesion.

Siendo las 3:40 PM se hace el cierre del comité.

CAROLINA-ANDREA LOPEZ ROSAS

DIRECTORA UTT9
SUPERVISORA DEL PROYECTO

‘{\_\d\ \\sed GQ\T;/\

YUDI LISED CERON
APOYO A LA SUPERVISION

d/L(ﬂ‘p/;o (%} ' Li('«%a/\\

ANGELICA MARIA CEBALLOS PALOMINO
DELEGADA ASOCIACION NASA CXHACXHA

1)L i

YEISON FERNANDO VELASCO PARDO
REPRESENTANTE LEGAL AAATNC
/
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